

Barcelona, 29 de octubre de 2024

ENERSIDE ENERGY S.A., (la “Sociedad” o “Enerside”) en virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 del texto de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, del Mercado de Valores y de Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del BME MTF Equity, por medio de la presente pone en conocimiento la siguiente:

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

Se adjunta la actualización de la Información Financiera Individual de Enerside Energy S.A., que incluye la cuenta de resultados y el balance correspondientes al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2024. Se ha realizado una corrección en la comparativa de la cuenta de resultados para que esta se efectúe frente al primer semestre de 2023, en lugar todo el año 2023.

De conformidad con lo dispuesto en la Circular 3/2020, se hace constar que la información comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y de sus administradores.

ENERSIDE ENERGY, S.A.

Cuenta de pérdidas y ganancias de Enerside Energy S.A. (información no auditada)

Descripción	Saldo a 30.06.2024	Saldo a 30.06.2023	Variación
Cifra de Negocios	41.275	546.091	(504.816)
Ventas	41.275	9.509	31.767
Prestación de servicios	-	536.583	(536.583)
Variación de Existencias de PPTT y en curso d	2.475.216	2.974.013	(498.797)
Variación de existencias de productos termina	2.475.216	2.974.013	(498.797)
Aprovisionamientos	(15.099)	(542.462)	527.363
Consumo de mercaderías	1	(536.641)	536.641
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-	(209)	209
Trabajos realizados por otras empresas	(15.099)	(5.612)	(9.487)
Variación de existencias de productos terminados y en curso d	-	-	-
Gastos de Personal	(2.342.794)	(3.921.369)	1.578.575
Sueldos y salarios	(1.955.776)	(3.382.542)	1.426.765
Cargas sociales	(387.018)	(538.827)	151.809
Otros gastos de explotación	(1.161.350)	(1.678.774)	517.424
Servicios Exteriores	(1.071.574)	(1.584.548)	512.974
Tributos	(66.069)	(94.226)	28.158
Pérdidas, deterioro y variación de provisione	(23.707)	-	(23.707)
Amortización del inmovilizado	(84.457)	(66.200)	(18.257)
Amortización del inmovilizado intangible	(64.048)	(44.921)	(19.127)
Amortización del inmovilizado material	(20.409)	(21.278)	869
Deterioro y resultados por enajenación de inmovilizado	(301.573)	-	(301.573)
Resultado por enajenaciones y otras.	(301.573)	-	(301.573)
Otros resultados	(3.481)	34.973	(38.454)
Ingresos excepcionales	3.184	35.381	(32.198)
Gastos excepcionales	(6.665)	(408)	(6.256)
Resultado de explotación	(1.392.262)	(2.653.728)	1.261.466
Ingresos financieros	2.565	52.289	(49.724)
De valores negociables y otros instrumentos f	2.565	52.289	(49.724)
Gastos financieros	(1.966.829)	(1.214.305)	(752.524)
Por deudas con terceros	(1.966.829)	(1.214.563)	(752.266)
Variación de valor razonable en instrumentos	71.108	(65.649)	136.757
Cartera de negociación y otros	71.108	(65.391)	136.499
Diferencias de cambio	(102.516)	71.047	(173.563)
Diferencias de cambio	(102.516)	71.047	(173.563)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos finan	-	-	-
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos finan	-	-	-
Resultado financiero	(1.995.672)	(1.156.619)	(839.053)
Resultado antes de impuestos	(3.387.934)	(3.810.347)	422.413
Impuesto sobre beneficios	-	-	-
Impuesto sobre beneficios	-	-	-
Pérdidas y Ganancias	(3.387.934)	(3.810.347)	422.413

Balance Individual de Enerside Energy S.A. (Información no auditada)

Descripción	Saldo a 30.06.2024	Saldo a 31.12.2023	Variación
Activo no corriente	32.355.176	41.648.390	(9.293.214)
Inmovilizado Intangible	436.206	500.254	(64.048)
Patentes, licencias, marcas y similares	28.571	31.081	(2.510)
Aplicaciones informáticas	407.635	469.173	(61.538)
Inmovilizado material	(13.602.709)	2.892.115	(16.494.824)
Instalaciones técnicas, maquinaria, y otro inmovilizado materia	93.488	113.897	(20.409)
Inmovilizado en curso y anticipos	(13.696.197)	2.778.219	(16.474.416)
Inversiones en empresas del grupo y aso	45.436.379	37.123.977	8.312.402
Instrumentos de patrimonio con grupo	45.302.983	36.990.706	8.312.277
Créditos a empresas a L/P con el Grupo	133.396	133.271	125
Inversiones financieras a largo plazo	85.299	1.132.044	(1.046.744)
Instrumentos de patrimonio	-	1.000.000	(1.000.000)
Otros activos financieros	85.299	132.044	(46.744)
Activos por impuesto diferido	-	-	-
Activos por impuesto diferido	-	-	-
Activo corriente	41.829.114	24.431.719	17.397.394
Existencias	30.395.214	15.075.115	15.320.099
Productos en curso	29.730.214	14.294.241	15.435.973
Anticipos a proveedores	665.000	780.874	(115.874)
Deudores Comerciales y otras cuentas a cobrar	1.354.385	1.237.451	116.934
Clientes por ventas y prestación de servicios	327.550	306.439	21.110
Clientes, empresas del grupo, y asociadas	167.908	276.808	(108.900)
Personal	27.600	15.133	12.466
Activos por impuesto corriente	-	-	-
Otros créditos con las Administraciones Públicas	831.327	639.070	192.257
Inversiones en empresas del grupo y asociadas	7.536.692	5.811.630	1.725.062
Créditos a empresas a c/p	4.730.717	5.346.398	(615.681)
Otros activos financieros	2.805.974	465.232	2.340.742
Inversiones financieras a corto plazo	1.036.746	2.146.546	(1.109.800)
Créditos a empresas	166.746	89.046	77.700
Otros activos financieros	870.000	2.057.500	(1.187.500)
Periodificaciones a corto plazo	609.056	-	609.056
Efectivo y otros activos líquidos equivalente	897.021	160.978	736.043
Tesorería	897.021	160.978	736.043
Activo	74.184.289	66.080.110	8.104.180

Descripción	Saldo a 30.06.2024	Saldo a 31.12.2023	Variación
Patrimonio Neto	28.927.646	31.125.554	(2.197.908)
Fondos propios	28.927.646	31.125.554	(2.197.908)
Capital escriturado	375.327	373.251	2.076
Prima de emisión	65.406.127	64.492.015	914.112
Otras reservas	(2.525.757)	(2.621.680)	95.924
Reservas legal y estatutarias	79.500	79.500	-
Acciones y participaciones en patrimonio propias	(615.606)	(793.520)	177.914
Resultados negativos de ejercicios anteriores	(30.404.012)	(7.956.819)	(22.447.193)
Resultado del ejercicio	(3.387.934)	(22.447.193)	19.059.258
Pasivo no corriente	21.601.450	19.999.659	1.601.790
Provisiones a largo plazo	229.943	155.101	74.843
Provisiones a largo plazo	229.943	155.101	74.843
Deudas a largo plazo	21.370.499	19.843.551	1.526.948
Obligaciones y otros valores negociables	10.036.201	9.801.180	235.021
Deudas con entidades de crédito	7.190.791	7.339.919	(149.128)
Otros pasivos financieros	4.143.506	2.702.452	1.441.055
Pasivos por impuesto diferido	1.007	1.007	-
Pasivos por impuesto diferido	1.007	1.007	-
Pasivo corriente	23.655.194	14.954.896	8.700.298
Deudas a corto plazo	11.038.607	10.046.298	992.309
Deudas con entidades de crédito	6.385.711	7.049.698	(663.987)
Otros pasivos financieros	4.652.896	2.996.600	1.656.297
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.350.735	1.440.500	(89.765)
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.350.735	1.440.500	(89.765)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.762.536	3.164.782	597.753
Proveedores	129.217	77.154	52.063
Acreedores varios	2.037.093	1.616.275	420.819
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	140.408	358.565	(218.157)
Pasivos por impuesto corriente	636.823	636.823	-
Otras deudas con las Administraciones Pública	818.994	475.966	343.028
Periodificaciones a corto plazo	7.503.316	303.316	7.200.000
Pasivo	45.256.644	34.954.556	10.302.088